

5. Godkendelse af bydelsplan for Valby (2012-143967)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. At Valby Lokaludvalg drøfter punktet
2. At Valby Lokaludvalg beslutter hvilken af de to alternative formuleringer, som skal indlede bydelsplanen
3. At Valby Lokaludvalg beslutter model for prioritering af bydelsplanens 15 projekter
4. At Valby Lokaludvalg godkender udkast til bydelsplan for Valby

Problemstilling

Valby Lokaludvalg skal senest d. 15. oktober 2012 fremsende den endelige bydelsplans tekst til Økonomiforvaltningen, som herefter læser korrektur på materialet samt laver den grafiske opsætning.

Løsning

Det er styregruppens vurdering at alle projekter indholdsmæssigt er færdig bearbejdet hvorfor bilagt materiale skal ses som et færdigt udkast til endelig drøftelse og godkendelse for lokaludvalget.

Dog ønskes der en diskussion af hhv. formuleringerne i bydelsplanens indledning samt koncept for prioritering.

Indledning – to alternativer.

Valby – En by i byen

Valby har en historisk veldefineret identitet som en by i byen. Valbys identitet som et selvstændigt og veldefineret bysamfund skal også i fremtiden udgøre kernen i bydelens sociale og fysiske udvikling.

Valby – en by midt i byen

Valby har en historisk veldefineret identitet som en by i byen. Valbys identitet som et selvstændigt og veldefineret bysamfund skal også i fremtiden udgøre kernen i bydelens sociale og fysiske udvikling. Men med ubygningen af København og sammensmeltningen mellem det sydlige opland og selve hovedstaden er Valby efterhånden blevet til mere blot en by i byen. Valby er i dag en by midt i byen. En tendens der i fremtiden skal udnyttes til at positionere bydelen som en central del af hele Hovedstadsområdet udvikling eksempelvis indenfor kultur- og idrætslivet.

Prioritering

Styregruppen for bydelsplanen har på dets møde drøftet den model for prioritering af de enkelte

projekter, som Økonomiforvaltningen forventer, at lokaludvalget anvender. Styregruppen finder dog, at modellen er uhensigtsmæssig hvorfor styregruppen ønsker en selvstændig drøftelse og beslutning i lokaludvalget vedr. dette.

Økonomi

-

Videre proces

-

Lisbeth Ritter

bilag

[UDKAST bydelsplan Valby Oktober 2012](#)

